

نویسنده: عبدالباری ادوان «Abdul Bari Atwan»

منبع و تاریخ نشر: گلوبال ریسرچ «03-2022-11»

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

جنگ آمریکا در اروپا آخرین جنگ آمریکا... خواهد بود

the Last American War ... Will be in Europe

با گذشت دو هفته از درگیری اوکراین، اتحاد آتلانتیک در حال از هم پاشیدن است. اروپا که به نابودی بیشتر غرب آسیا کمک کرد، اکنون میدان نبرد آخرین جنگ آمریکا است .

Two weeks into the Ukraine conflict, the Atlantic alliance is already fraying. Europe, which helped destroy much of West Asia, is now the battlefield for the Last American War.



- * امروزه خطرات تشدید فراتر از توصیف است
- * آنچه اکنون در اوکراین اتفاق می افتد پیامدهای ژئوپلیتیکی جدی دارد. این می تواند ما را به سناریوی جنگ جهانی سوم بکشاند .
- * مهم است که روند صلح با هدف جلوگیری از تشدید آغاز شود .
- * گلوبال ریسرچ تهاجم روسیه به اوکراین را محکوم می کند .
- * توافقنامه صلح دوجانبه مورد نیاز است .

در جریان جنگ دوم به رهبری ایالات متحده به عراق در سال 2003 و تهاجم و اشغال ناشی از آن، مقاله ای در روزنامه بریتانیا **آبزرور** به سفارش سردبیر آن تحت این عنوان نوشتم «**آمریکا متخصص در تخریب است نه در ساخت و ساز**» به گفته مجله طبی بین‌المللی لانست «Lancet»، این عنوان بسیار دقیق بود زیرا هواپیماهای جنگی ایالات متحده تمام تأسیسات زیرساختی عراق از ایستگاه‌های آب و برق گرفته تا پل‌ها را بمباران کردند و بیش از یک میلیون عراقی را کشتند .

مجله طبی «Lancet» تقریباً 20 سال بعد، با پیگیری تحولات جنگ اوکراین، موضع نظامی و دیپلماتیک مرتبط با سها مداران جهانی، و شعله‌ور شدن بالقوه یک جنگ هسته‌ای که می‌تواند منجر به عواقب فاجعه‌بار برای جهان شود، مقاله دوباره به ذهنم خطور می‌کند. که جنگ از اروپا شروع میشود.

اروپا میدان جنگ:

به هر حال این اروپا است که صحنه اصلی درگیری هسته‌ای خواهد بود مگر اینکه تلاش‌های میانی‌جنگی کنونی به ثمر بنشیند. و هرگونه "راه حل سیاسی" مناقشه‌به‌معنای پیروزی برای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و کشورش است، زیرا مسکو چیزی جز پاکسازی کامل عمق استراتژیک ناتو در اوکراین را نخواهد پذیرفت . این ایالات متحده بود که این جنگ را برانگیخت و شعله‌ور ساخت و اوکراین و مردم خویش صرفاً قربانی اظهارات **جو بایدن** رئیس‌جمهور ایالات متحده در بدو ورود به کاخ سفید شدند که روسیه دشمن شماره یک ایالات متحده و پس از آن چین است. او به سادگی اوکراین را به «**طعمه مسموم**» تبدیل کرد تا روس‌ها را وارد یک جنگ فرسایشی طولانی کند که می‌تواند اقتصاد آنها را از بین ببرد و از درون باعث فتنه شود . تهدید آمریکا و اروپا مبنی بر «**تحریم‌های جهنمی**» یک طرح دوگانه بود: اینها یا **پوتین** را از حمله به اوکراین منصرف می‌کرد، یا او را تحریک می‌کرد تا دقیقاً این کار را انجام دهد. **اولی** به عنوان شکست روسیه به نمایش گذاشته می‌شود و **دومی** برای ورشکستگی مالی دولت روسیه، برانگیختن شهروندان آن علیه دولتشان و منزوی ساختن مسکو استفاده می‌شود.

چگونه ایالات متحده جنگ سرد را با روسیه آغاز کرد و اوکراین را برای مبارزه با آن رها کرد

اما حدود دو هفته پس از ورود اولین تانک روسی به خاک اوکراین، ساده‌لوحی طرح غرب کاملاً آشکار شد. نه تنها سرعتی که مسکو ممکن است به اهدافش برسد را به اشتباه ارزیابی کرد، بلکه توانایی روسیه برای مقابله با مجازات‌های غرب را کاملاً دست‌کم گرفت .

در عوض، طرح غرب باعث واکنش شدیدی شده است که اولین صف قربانیان آن ساکنان اروپا و ایالات متحده خواهند بود.

اگر این، سنگ چخماق برای ایجاد آتش

با فرونشستن گرد و غبار، رئیس جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، نشانه هایی از شوک و هیستری نشان داد، به «ضعف» ناتو حمله کرد، گردان هایی از نئونازی های دست راستی را برای جایگزینی سربازان ترک ترک ارتش اوکراین جمع آوری کرد، و یک فراخوان جهانی برای خارجی ها به میان آورد. جنگنده ها به اوکراین بیایند و با روس ها بجنگند. زلنسکی تاکنون متوجه شده است که ناتو فقط آماده است تا در کنار او بایستد و شعارهای ضد مسکوی او را تحریک کند تا زمانی که خودروهای زرهی روسیه وارد شوند. کشورها دیروز گفتند که حتی یک سرباز یا هواپیما به اوکراین نمی فرستند.

با افزایش سرسام آور قیمت نفت به حدود «130» دلار در هر بشکه در هفته جاری، کشورهای اروپایی از جمله آلمان، بلغارستان و فرانسه گفته اند که بدون واردات نفت و گاز روسیه نمی توانند مدیریت کنند. این سخنان اولین نشانه ملموس از شکاف در ائتلاف آتلانتیک است، و باید انتظار داشت که با افزایش شکافها به اتحاد **نا تو** نیز گسترش یابد. اروپا ظاهراً قدرت خود را از قدرت اقتصاد خود و به اصطلاح «ارزش های مشترک» نظم لیبرال روبه زوال که بر پایه دموکراسی، حقوق بشر و عدالت اجتماعی است، می گیرد. اکنون، این عناصر یکی یکی از بین می روند، زیرا سانسور، اقتدارگرایی و سودجویی جنگی در حاکمیت غربی حاکم شده است.

ماسک ها افتاده است. در عوض، آن «ارزش ها» به سرعت با حساسیت های نژادپرستانه آشکار جایگزین می شوند، شهروند «مو بلوند و چشم آبی» را بر دیگران ترجیح می دهند، و جنبش های نئونازی و افراطی را برای حفظ «نظم مبتنی بر قوانین» غربی بسیج می کنند. رونق اقتصادی، امنیت و ثباتی که غرب از پایان جنگ جهانی دوم از آن برخوردار است، اولین قربانی این رویارویی خواهد بود که در اوکراین شکل می گیرد و به نظر می رسد که فروپاشی مالی، هرج و مرج سیاسی و چند پارگی جغرافیایی درون دولتی ممکن است به دنبال داشته باشد.

دهه ها تحریم های تنبیهی اعمال شده توسط ایالات متحده به عنوان جایگزینی برای مداخله مستقیم نظامی در کره شمالی، ایران، سوریه، کوبا و ونزوئلا به اهداف خود نرسیده است. آنها باعث "تغییر رژیم" مورد نظر نشده اند، و بسیار بعید است که تحریم های فعلی علیه روسیه، در صورت اعمال (تاکنون، هزینه نفت و گاز روسیه از طریق سیستم مالی سوئیفت پرداخت می شود) به طور کامل یا در داخل بخش، یک استثنا را ثابت خواهد کرد.

الکساندر نوواک، معاون نخست وزیر روسیه در بخش انرژی، اواخر روز دوشنبه نسبت به عواقب "فاجعه بار" برای بازارهای نفت و گاز جهان در صورتی که ایالات متحده تهدیدات خود را مبنی بر ممنوعیت صادرات انرژی از کشورش اجرا کند، هشدار داد. وی پیش بینی کرد که این اقدامات منجر به افزایش ده برابری قیمت هر متر مکعب گاز طبیعی و افزایش بی سابقه 300 دلار آمریکا در هر بشکه برای نفت خواهد شد.

نواک در ادامه تهدید کرد که مسکو با توقف عرضه گاز به اروپا از طریق خط لوله نورد استریم 1، واکنش تلافی جویانه ای خواهد داشت، به ویژه اگر آلمان به تعلیق همتای نورد استریم 2 خود در پاسخ به فشار ایالات متحده ادامه دهد و اگر واشنگتن نفت روسیه را ممنوع کند.

نورد استریم 1 در حال حاضر 100 درصد کار می کند و سالانه 60 میلیارد متر مکعب به اروپا پمپاژ می کند. ایالات متحده عراق، سوریه، افغانستان و لیبی را ویران کرد و در بازسازی هیچ یک از ویرانی های آن شرکت نکرده است.

اما قربانی در حال حاضر اروپا خواهد بود، که اگرچه قادر به قلدری آن کشورهای ضعیف تر است، با قدرت جهانی بسیار بزرگتر و قوی تر مانند روسیه به رهبری یک استراتژیست ژئوپلیتیک زیرک مانند **ولادیمیر پوتین** نمی تواند این کار را انجام دهد. اروپا اکنون سرزمین های خود را به این آخرین جنگ آمریکا وام می دهد. این کشور با یک قدرت هسته ای روبرو است که با دیگر کشورهای هسته ای مانند چین، کره شمالی و احتمالاً هند متحد است. این بار، جادو ممکن است به شعبده باز شود و آنهم نابودی در ایالات متحده آمریکا.

چند سطر در مورد نویسنده :

عبدالباری عطوان به **عربی**: عبد الباري عطوان (، **نویسنده** و **روزنامه نگار** و تحلیل گر **فلسطینی** متولد اردوگاه **دیر البلح** در بخش **غزه** در سال ۱۹۵۰ است.

او قبلاً رئیس و سردبیر روزنامه عربی **القدس العربی** بود که در لندن منتشر می شد. پس از این که این روزنامه از سوی یکی از شاهزادگان عرب خریداری شد در سرمقاله ای از خوانندگان خداحافظی کرد و از **القدس العربی** رفت. او بعدها پایگاه خبری **رای الیوم** را راه اندازی کرد و از آن زمان سرمقاله های خود را در این پایگاه می نویسد. وی در برنامه های شبکه های تلویزیونی عربی و انگلیسی مانند **بی بی سی**، **سی ان ان**، **العربیة** و **الجزیره** حضور دارد. وی همچنین با روزنامه های مانند **الشرق الاوسط** و **الحیات** نیز همکاری داشته است.



----- **با تقدیم سلامها «2022-03-13»**